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Punkt 1: Tema - Besøg fra parkeringsfirma P-Nord

05.09.00-G01-4-23

Anledning

P-Nord besøger udvalget og fortæller om deres serviceydelser, hvis man beslutter at indføre parkeringskontrol i
Albertslund Kommune håndhævet af P-Nord.

Sagsfremstilling

P-Nord er et parkeringsfirma, som er oprettet af Ålborg Kommune. Parkeringsfirmaet er oprettet med henblik på at kunne
servicere andre kommuner i Danmark. Lige nu, opererer P-Nord nu i 25 kommuner, herunder Glostrup, Brøndby og Høje-
Taastrup.

Forvaltningen oplever en stigning i antallet af henvendelser om ulovligt parkerede biler. I den nuværende situation er det
politiets opgave at håndhæve ulovlig parkering. Kommunen oplever, at politiet ikke har de fornødne ressourcer til dette,
og derfor er det kun i meget få tilfælde, at der udstedes parkeringsafgifter. Det betyder reelt set, at selvom forvaltningen
indfører nye parkeringsrestriktioner, er der ringe håndhævelse på området.

Indfrielse af rammerne for af parkeringsnormen fra kommuneplanen, som understøtter Klimaplan 2050, kan medfører en
stigning i antallet af ulovligt parkerede biler.

Indførelsen af et kommunalt p-korps i Albertslund Kommune kan være en løsningsmodel, der kan medvirke, at den
ulovlige parkering reduceres. Derfor er P-Nord inviteret til at komme og holde oplæg om, hvad deres løsning kan betyde
for Albertslund Kommune.

P-Nord opererer på skiftene tider i døgnet på skiftende dage i uges løb. Hele kommunen bliver dækket i en jævn
fordeling, med mulighed for særlige fokusområder med input fra forvaltningen.

Selve finansieringen af parkeringskorpset bliver afholdt af indtægten fra de uddelte afgifter.

P-Nord vil på mødet uddybe de nærmere detaljer om lovgivning og økonomi og de kommunale administrative opgaver,
der medfølger, hvis der indføres parkeringskontrol.

Borgmester Steen Christiansen deltager under temadrøftelsen.

Økonomi

Med den nye udligningsreform vil indførelse af kommunal parkeringskontrol formentlig have en mindre positiv
indvirkning på kommunens økonomi.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at temaet tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.



Bilag

Albertslund Kommune Parkeringskontrol tilbud 2023

Powerpoint



Punkt 2: MBU/ØU/KB - Nye dyrefolde i Egelundsparken og
Kongsholmparken

01.00.00-P20-3-22

Anledning

Der skal tages stilling til etablering af en ny dyrefold i et skovparti i Kongsholmparken. Derudover skal der tages stilling
til generel praksis for oprettelse af dyrefolde i skovpartier.

Sagsfremstilling

Værdien af at etablere dyrefolde i ådalens skove

Den nye dyrefold skal etableres i et skovparti, der i 2022 er blevet udtyndet som et led i Naturplan 2020 (bilag 1).
Projektet har kickstartet biodiversiteten i skoven og bidraget markant til naturværdien i ådalen. For yderligere at øge og
fastholde den opnåede biodiversitet skal beplantningen holdes nede. Dette gøres mest naturligt ved at etablere en dyrefold
med græssende dyr i skoven. Alternativt skal området driftes mekanisk ved brug af maskiner, hvilket ikke bidrager ligeså
positivt til biodiversiteten som afgræsning med dyr. Afgræsning med dyr er desuden et CO2-venligt alternativ til
traditionel maskindrift. De græssende dyr vil gå ude hele året og udelukkende æde skovens rigelige vegetation og vil ikke
derudover blive fodret. Leverandørens tilknyttede dyrlæge kan dog i tilfælde, hvor vedkommende vurderer, at der ikke er
mad nok i folden, beslutte at der skal fodres med hø i en begrænset periode. Dette er i overensstemmelse med gældende
lovgivning og praksis. Om vinteren æder dyrene naturligt bark, småkviste og rødder. Når dyrene græsser naturligt i
foldene, vil der komme flere vilde skovblomster. De vilde skovblomster tiltrækker en bred vifte af insekter, der tiltrækker
fugle og flagermus. Hvis der ikke udsættes dyr i den pågældende skov, vil skoven relativt hurtigt gro til og
skovblomsterne - og det medfølgende liv - vil forsvinde igen. I den pågældende skov i Kongsholmparken er der tale om
en fold på ca. 3,5 hektarer (bilag 2). De græssende dyr, der vil blive brugt til projektet, vil være ejet og forsikret af en
ekstern leverandør, der er specialiseret i dyr anvendt til naturpleje.

Naturgruppen er blevet hørt og de støtter op om projektet. Naturgruppens krav til projektet fremgår af bilag 3. Ligeledes
er Toftegården blevet hørt. Toftegården har givet tilsagn om at bidrage med faglig kvalitetssikring af leverandør og udstyr
i det omfang, at der er behov for det.

Ny praksis for anvendelse af skovfolde med geder i naturplejen

Forvaltningen foreslår, at det bliver fast praksis, at hver gang et nyt skovparti udtyndes, vurderes det, om det kan give
værdi at oprette en fold i skoven, der medvirker til at bevare områdets naturværdi. Dette foreslås for at inkorporere denne
naturplejemetode, som en fast del af Albertslunds ambitiøse naturforvaltning. På denne måde behøver hvert enkelt,
fremtidigt projekt, der involverer oprettelse af dyrefolde i kommunens egne skove, ikke fremover politisk godkendelse.
Fremtidige projekter med oprettelse af en dyrefold i en skov vil, ligesom det også er tilfældet med dette projekt, blive
drøftet med Naturgruppen og Toftegården.

Økonomi

Anlæg af dyrefold, indkøb af dyr og den efterfølgende drift og tilsyn af dyrefolden finansieres af Vej & Parks driftsramme
til naturforvaltning.

Lovgrundlag

Dyrevelfærdsloven; Skovloven.

Kommunikation

Der vil blive informeret om projektet både på kommunens Facebook-side og på skilte ude ved folden. Besøgene gæster
må ikke opsøge dyrene for at fodre eller klappe dem og dette vil fremgå af skilte ved folden. Ligeledes vil der ved folden
og på kommunens hjemmeside være oplysninger om, hvor borgere kan henvende sig, hvis de er bekymrede over noget i



folden. Der vil også løbende blive fortalt historier om livet i folden på kommunens Facebook-side. Den nye dyrefold er en
viderebygning af et projekt fra Naturplan 2020.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at der oprettes en ny dyrefold i et skovparti Kongsholmparken og
2. at forvaltningen bemyndiges til at dyrefolde i fremtiden kan anvendes som en del af den kommunale naturpleje.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Bilag

Naturplan 2020

Relevant udsnit af Naturplan 2020

Naturpleje med dyrefolde i praksis



Punkt 3: MBU/ØU/KB - Forslag til ændring af administration af afsatte
midler fra puljen til forskønnelse af tunneler.

20.00.00-A00-10-20

Anledning

Størstedelen af de afsatte midler i puljen til udsmykning af tunneller er fortsat uforbrugte. Forvaltningen foreslår på den
baggrund, at der bliver taget stilling til ændring af administrationen af puljen med det formål at opnå større fleksibilitet, så
puljens midler kan blive omsat til den politisk ønskede udsmykning. Alternativt at projektet betragtes som udløbet, og
mindreudgiften tilføres anlægspuljen.

Sagsfremstilling

Baggrund

I budgetaftalen for 2019 blev der afsat 100.000 kr. til et to-årigt projekt til forskønnelse af først fem og sidenhen 10
specifikt udvalgte tunneler.

Den ene udsmykning, som blev godkendt i april 2021, er udført i tunnelen under Vridsløsevej ved BS72's baner. De
resterende tre godkendte projekter er endnu ikke udført, og midlerne er derfor ikke udbetalt.

Forvaltningen har i 2022 modtaget en henvendelse om fra BID-netværket i Værkstedskvarteret, der ønsker støtte til at
udsmykke tunnelen på Holsbjergstien i samarbejde med en skoleklasse på Herstedlund skole og flere virksomheder i
Værkstedskvarteret. Da tunnelen ikke er blandt de oprindeligt udpegede tunneler, kan forvaltningen, som puljen
administreres nu, desværre ikke tildele midler fra puljen til dette projekt.

Endvidere er der en af de godkendte ansøgere, der fortsat ønsker at udsmykke en tunnel. Ansøger ønsker dog at udsmykke
en anden tunnel end den, Kommunalbestyrelsen har givet godkendelse til. Forvaltningen har ikke, i henhold til de
tidligere politiske beslutninger, mandatet til at tillade, at kunstneren udsmykker en anden tunnel end den, han er godkendt
til.

Nuværende administration af puljen.

Som ordningen er nu, er der udpeget 10 tunneler, der kan søges støtte til. Tunnelerne er overvejende på hovedstinettet og
geografisk spredt i byen.

I følge de politisk godkendte kriterier for udvælgelse, skal "projekterne vurderes af Kultur & Fritid og Miljø & Teknik
sammen med ansøgerne.", og "Kommunalbestyrelsen forelægges projekterne til udvælgelse og godkendelse ..."
(sagsfremstilling til KB-mødet den 10. november 2020 - bilag 5).

Støttebeløbet per tunnel er fastsat op til 10.000 kr., der udelukkende må anvendes til indkøb af materialer. Se oversigt over
tunneler i bilag 1 og gældende ansøgnings- og tildelingskriterier i bilag 2.

De gældende kriterier betyder, at ansøger er forpligtet til at vedligeholde udsmykningen i to år. De eksisterende
betingelser betyder også, at "Efter to år kan der laves aftale med projektejerne om fortsat vedligeholdelse af værket -
alternativt vil de blive fjernet eller overmalet, når de er nedslidte." Forvaltningen oplever, at kravet om vedligehold i en 2-
årig periode afholder mange ansøgere fra at søge om midlerne.



Forslag til ændret administration af puljen.

Forvaltningen vurderer, at den nuværende administration af puljen er en hæmsko for puljens oprindelige formål om at
udsmykke tunneler på stinettet i Albertslund.

Forvaltningen foreslår på grundlag af de gjorte erfaringer, at administration af ordningen, herunder godkendelse af de
enkelte ansøgninger, delegeres til forvaltningen. Det foreslås også, at puljen kan administreres med større fleksibilitet i
forhold til placering af udsmykning, behandling af ansøgninger, drift og ejerskab af kunstværket og støttebeløbets
størrelse og anvendelsesområde.

En større fleksibilitet med hensyn til placering vil medføre, at ansøgerne ikke er begrænset til kun at kunne udsmykke
nogle specifikt udvalgte tunneler. Ansøger vil derfor kunne søge om at udsmykke netop det sted, som ansøger har
tilknytning til. Herunder at også andre bygværker end tunneler, som for eksempel støttemure, kan blive udsmykket støttet
af midler fra puljen. Der er i Albertslund ca. 150 bygværker i form af broer, tunneler og bygværker.

Med hensyn til behandling af ansøgninger vil det betyde, at ansøgere kan få hurtigere svar på sin ansøgning, fordi
ansøgningen ikke skal behandles politisk, men kan godkendes eller afvises af forvaltningen bestående af et samråd
mellem Vej & Park og Kultur.

I forhold til beløbets størrelse og anvendelsesområde vil større fleksibilitet betyde, at forvaltningen kan godkende
ansøgninger med beløb af forskellig størrelse, der er passende i forhold til den ansøgte udsmykning på den givne
placering. Samt at en del af beløbet eventuelt kan anvendes til at finansiere arbejdstiden til udførelse af udsmykningen.

Det foreslås desuden at lempe på betingelserne for ejerskab og drift således, at udsmykningerne karakteriseres som en
midlertidig udsmykning, der overdrages til kommunen umiddelbart efter, at den er udført. Herved får kommunen ansvaret
for at vedligeholde udsmykningen, for eksempel at afrense graffiti. Ved at overdrage og blive enig med kunstneren om, at
der er tale om en midlertidig udsmykning, kan forvaltningen uden nærmere aftale med kunstneren fjerne udsmykningen,
ved at den for eksempel males over, når forvaltningen vurderer, at udsmykningen ikke længere forskønner. En sådan
ordning er i tråd med beslutningen om, at "forvaltningen kasserer løbende kunst efter de beskrevne kriterier" - Bevaring af
kunst i det offentlige rum, punkt 14, KB-mødet den 13. december 2022.

Plan for anvendelse og opmærksomhed om puljen.

Puljen har nogle år på bagen, og interessen - eller kendskabet til den - kan ikke siges at have været så stor som oprindeligt
tænkt og forventet. Derfor vil forvaltningen sørge for at udbrede kendskabet til puljen. Dette gøres på en systematisk
måde med 1-2 årlige ansøgningsfrister. I forventning om, at det ansøgte projekt på tunnel nr. 9 kan godkendes og reelt
bliver udført, vil denne anledning blive brugt til at skabe opmærksomhed omring puljen.

Sagsforløb - en oversigt.

Kommunalbestyrelsen bevilgede den 10. november 2020 100.000 kr., og godkendte betingelser og kriterier for tildeling af
støtte. Ved samme lejlighed blev fem tunneler godkendt til udsmykning - se bilag 5.

Den 6. april 2021 godkendte Kommunalbestyrelsen ansøgninger om udsmykning af tre tunneler. Ved samme lejlighed
blev antallet af tunneler hævet til 10, og kriterierne blev ændret fra at omfatte "borgere/borgergrupper, foreninger og
beboerforeninger" til også at omfatte "kunstnere og andre enkeltpersoner". Se oversigt over tunneler i bilag 1 og gældende
ansøgnings- og tildelingskriterier i bilag 2.



Den 24. juni 2021 godkendte Kommunalbestyrelsen en ansøgning og afviste en anden.

Hidtil er der tale om ansøgninger til

Tunnel nr. 3 - Trippendalsstien ved Glentehusene - godkendt, men ikke udført

Tunnel nr. 4 - Trippendalsstien ved Tjørnehusene - afvist

Tunnel nr. 9 - Damgårdsstien under Læhegnet - godkendt, men ikke udført

Tunnel nr. 10 - Sydstien under Vridsløsevej - udført 2021.

Ansøger til nr. 3 ønsker nu og efter aftale med ansøger til nr. 9 at udsmykke nr. 9.

Økonomi

Der er afsat 100.000 kr. til det to-årige projekt, og pengene blev bevilget i november 2020. Der er givet tilsagn om 10.000
kr. til den ene ansøgning, som er godkendt. Der er således 90.000 kr. tilbage, som i princippet vil kunne anvendes til
forskønnelse af ni tunneler.

Hvis projektet kan betragtes som udløbet, tilføres mindreudgiften anlægspuljen.

Lovgrundlag

Idet tunneler - stiunderføringer - er en del af byens trafikarealer, vil ansøgninger om udsmykning blive vurderet i forhold
til Vejloven.

Kommunikation

Forskønnelsespuljen er tidligere annonceret på kommunesiderne i Albertslundposten og på kommunens sociale medier.
Det er oplagt at benytte de samme medier igen i en form for kampagne, så der jævnligt gennem 2023 gøres opmærksom
på ordningen. Det er helt oplagt at benytte den første udsmykning planlagt til foråret-sommeren i år som afsæt for øget
omtale.

Sagen sendes til orientering i Kultur- og Fritidsudvalget.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at administration af puljen til forskønnelse af tunneler delegeres til forvaltningen, så forvaltningen kan tildele
midler til kvalificerede ansøgere uden individuel politisk godkendelse,

2. at ansøgninger vurderes og godkendes af afdelingerne Kultur, Fritid & Erhverv og Vej & Park i fællesskab,
3. at puljen kan anvendes bredt i kommunen til udsmykning af tunneler og andre bygværker som støttemure eller

lignende og
4. at puljen anvendes som støtte til udformning af midlertidige udsmykninger, der efterfølgende vedligeholdes og på

sigt fjernes af kommunen.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Bilag

Oversigtsfoto - Tunneler til forskønnelse

Forskønnelse af tunneler 2021 - ansøgnings- og tildelingskriterier mv

KB 24062021 - forhandlingsprotokol

KB 06042021 - forhandlingsprotokol



KB 10112020 - forhandlingsprotokol



Punkt 4: MBU/ØU/KB - Borgerinddragelse i forbindelse med klimaplanen

09.00.00-G01-18-22

Anledning

I forbindelse med endelig vedtagelse af Klimaplan 2050 for Albertslund Kommune og efterfølgende Budget 2022
besluttede Kommunalbestyrelsen, at borgerinddragelsen er afgørende for forankring og sikring af klimaplanens fremdrift.
Kommunalbestyrelsen skal derfor tage stilling til borgerinddragelsesformen i forhold til klimaplanen.

Sagsfremstilling

Som led i vedtagelsen af Klimaplan 2050 for Albertslund Kommune besluttede Kommunalbestyrelsen på sit møde den 24.
juni 2021, at stærk og engageret borgerinddragelse, herunder etablering af en klimafølgegruppe, er afgørende for at gøre
det muligt at nå kommunens og de nationale målsætninger på klimaområdet, og dermed sikre fremdriften af klimaplanens
indsatsområder.

I forhold til klimaplanens gennemførelse valgte Kommunalbestyrelsen at sætte særligt fokus på disse forhold:

Øget borgerinddragelse
Bæredygtig mobilitet
Bæredygtig byudvikling og byggeri
Øget biodiversitet
Tydeliggørelse af og opfølgning på mål og fremdrift i Klimaregnskabet

Forvaltningen har overvejet tre mulige koncepter til igangsætning af den fremadrettede organisering af en følgegruppe på
klimaområdet med hver sit forventede fokus og udbytte:

1. Da det i særdeleshed er vigtigt at inddrage de kommende generationer i klimaarbejdet indkaldes bredt til en ungdoms-
klima-workshop i forsommeren 2023, hvor politikere og forvaltning bredt orienterer om de udfordringer, vi på
klimaområdet står overfor.

Sammen med de deltagende unge borgere (max. ca. 35 år) diskuteres de mulige tiltag vi i Albertslund kan gøre for at
bidrage til en bæredygtig fremtid, ligesom vi i fællesskab skal organisere fremdriften i initiativerne og muligheden for at
skærpe og ændre dem undervejs. I forbindelse med ungdoms-klima-workshoppen vil der være indlæg udefra om, hvordan
vi som lokalsamfund kan understøtte det lokale og personlige engagement i den grønne omstilling (overslagspris med
digitale invitationer til alle unge i kommunen og honorar til oplægsholdere ca. 100.000 kr.). Her er der mulighed for at nå
bredt ud, og for at få sammensat et ungdomsklimaborgernetværk, hvor fleksible og alternative arbejdsformer kan
indtænkes.

Sideløbende med dette initiativ, skal der nedsættes en flerårig fast ad-hoc-arbejdsgruppe under Brugergruppen, med
deltagelse af alle de aktive grønne/klima organisationer i Albertslund. Ad-hoc-arbejdsgruppen forventes at skulle arbejde
mere traditionelt, som en del af Brugergruppe-konceptet.

2. Der indkaldes "smallere" til "tilfældige" borgere samt de aktive grønne/klima-organisationer og ildsjæle, hvor politikere
og forvaltning bredt orienterer om de udfordringer, vi på klimaområdet står overfor, og hvordan klimafølgegruppens
arbejde kan organiseres og medvirke til, at Albertslund Kommunes tradition for borgerinddragelse og lokal forankring
videreføres på klimaområdet. Denne proces vil være mere forvaltningsstyret og enkel i sin form, og der tages
udgangspunkt i en mere traditionel form a la Naturgruppen, men dog også med mulighed for alternative arbejdsformer,
hvor diverse it-platforme kan understøtte klimafølgegruppens arbejde.



3. Klimaborgerinddragelsen forankres fuldt ud i Brugergruppen med et ændret kommissorium og invitation til de aktive
grønne/klima-organisationer og ildsjæle om at deltage. Brugergruppen beskæftiger sig i forvejen i høj grad med
klimadagsordenen i forhold til hele forsyningsområdet: Fjernvarme, udebelysning, ladestandere, affald, genbrug, cirkulær
økonomi, vand og spildevand. Ved at forankre Klimaborgerinddragelsen i Brugergruppen er der allerede et godt
fundament at bygge videre på, samtidig med at der kan være behov for at revitalisere Brugergruppen og Brugergruppens
måde at arbejde på.

Økonomi

Ungdomsborgerinddragelsesprocessen finansieres af det afsatte beløb på den centrale pulje til borgersamlinger på
100.000,- kr.

Kommunikation

Den foreliggende mødesag har været præsenteret for Bedsteforældrenes KlimaAktion Albertslund og Klimabevægelsen i
Albertslund, der har givet bemærkninger hertil jf. bilag, her gives der udtryk for en vis bekymring om
Klimaborgergruppen handlerum og indflydelse ved de opstillede alternativer.

Brugergruppen inddrages i givet fald på førstkommende Brugergruppemøde og arbejdsgruppemøde i forhold til at vurdere
mulighederne for at tilpasse kommissorium mv., i forhold til at implementere klimadagsordenen og nedsættelse af en fast
ad-hoc-arbejdsgruppe.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at forslag 1 vælges, med afholdelse af ungdoms-klima-workshop i forsommeren 2023 og
2. at der sideløbende nedsættes en fast ad-hoc-klima-arbejdsgruppe under Brugergruppen med fast deltagelse af de

frivillige klimaorganisationer i Albertslund Kommune.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet borgerinddragelsen fra unge kan være fra gymnasium, den grønne ungdomsbevægelse,
ungecentret, ungerådet, det fælles elevråd, klubberne eller tema i folkeskolen.

Bilag

Bemærkninger fra Bedsteforældrenes klimaaktion



Punkt 5: MBU/ØU/KB - Ny handleplan for indsatsplan for
grundvandsbeskyttelse (Høring)

09.08.24-P15-1-23

Anledning

Handlingerne til kommunens sektorplan ”indsatsplan for grundvandsbeskyttelse” er udløbet og foreslås opdateret og
fornyet. Kommunalbestyrelsen skal godkende et forslag til opdateret handleplan, der kan sendes i høring.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen godkendte den 10. september 2018 Albertslund Kommunes indsatsplan for grundvandsbeskyttelse.
Indsatsplanen kan ses på hjemmesiden under sektorplaner: Indsatsplan for grundvandsbeskyttelse | Albertslund Kommune

Bekendtgørelsen om indsatsplaner indeholder ikke en pligt for kommunerne til at revidere allerede vedtagne indsatsplaner
med en fast kadence. Kommunerne er imidlertid omfattet af en almindelig forvaltningsretlig pligt til at holde kommunens
indsatsplanlægning a jour.

Sektorplanen fastlagde en række tidsbegrænsede handlinger for at opnå beskyttelse af de nuværende og fremtidige
drikkevandsressourcer. Da tidsplanen udløb i 2020, foreslår forvaltningen, at planen opdateres med nye tidsfrister og
justeres til, så de afspejler de aktuelle trusler mod grundvandet.

I november 2022 blev forvaltningens oplæg til opdateret handleplan drøftet med kommunens Grundvandsråd.
Grundvandsrådet i Albertslund er sammensat med repræsentanter fra: Albertslund Kommune, HOFOR, Bo-Vest, Private
Haveejere, Naturstyrelsen, Verdensmålscenter, Industrien, Region Hovedstaden, Herstedøster Vandværk, Ballerup
Kommune, Høje-Taastrup Kommune, Glostrup kommune og Naturgruppen.
Grundvandsrådet var i store træk enig i oplægget, dog med enkelte bemærkninger. Den primære bemærkning var ønsket
om mere kommunikation og information til borgerne om miljøtilstanden generelt, men også om emner som PFAS. Efter
mødet i Grundvandsrådet er forslag til handlinger under indsatsplanens syv overordnede målsætninger blevet opdateret, så
de kan dække perioden frem til 2026.

Nedenfor er forvaltningens forslag til handlinger kort angivet

Indsatser overfor den eksisterende forurening: Opfordre grundejere med forurenet grund til frivilligt at undersøge
og oprense forureningen.
Forebyggelse af forurening ved tilsyn og kampagner: Planlægge og gennemføre kampagner med fokus på
grundvandsbeskyttelse.
Udlægning af boringsnære beskyttelsesområder: Udlægge BNBO ved ny kildeplads i Vestskoven i forlængelse af
godkendelse og etablering
Nedsivning : Minimere grundvandspåvirkningen af miljøproblematiske stoffer fra kunstgræsplæner under
etablering, drift og vedligeholdelse.
Ubenyttede boringer: Sikre sløjfning af ubenyttede boringer samt tinglysning af moniteringsboringer i
byudviklingsområder.
PFAS og andre miljøfremmede stoffer: Gennemføre kampagner med tilsyn på udvalgte virksomheder for at
begrænse påvirkningen af grundvandet med miljøfremmede stoffer som f.eks. PFAS.
Klorid fra vejsaltning og vedligehold af grønne arealer: Afprøve miljøvenlige metoder til glatførebekæmpelse samt
etablere mere urørt skov med øget grundvandsbeskyttelse

Bilaget giver en nærmere beskrivelse af baggrund og plan for handlingerne. Forslaget skal ifølge § 5 i bekendtgørelse om
indsatsplaner i offentlig høring, og vil derfor blive offentliggjort på kommunens hjemmeside med høringsfrist på tolv
uger. Forvaltningen miljøscreenede indsatsplanen ved den seneste godkendelse og vurderer at denne mindre opdatering på
handlinger ikke sætter rammer for fremtidig anlægsarbejde og dermed ikke udløser pligt til at foretage en fornyet
screening. Handleplanen falder fint i tråd med kommunens vision om bæredygtig by og handlingernes sammenhæng med
klimaplan og øvrige planer fremgår af bilaget.

Økonomi

https://albertslund.dk/by-og-bolig/byudvikling/kommune-lokalplaner/sektorplaner/indsatsplan-for-grundvandsbeskyttelse


Handleplanen er i videst muligt omfang tænkt ind i øvrige indsatser, der allerede udspringer af andre planer og projekter
samt af gældende lovkrav. Eksempelvis er det obligatorisk for kommunen at lave to tilsynskampagner årligt samt at føre
miljøtilsyn. Det interne ressourceforbrug vil blive præciseret i takt med at aktiviteterne igangsættes og ambitionsniveauet
for aktiviteterne kan justeres til efter ressourcesituationen. Der kan blive brug for konsulenthjælp til beregning af nyt
BNBO – skønsmæssigt 40.000 kr via driftskonto "2010 Miljø, Byg og Brand"

Lovgrundlag

Kommunerne har pligt til at udarbejde indsatsplaner efter vandforsyningslovens § 13.
Miljøministeriets Lov om vandforsyning m.v. jf. lovbek. Nr. 602 af 10. maj 2022.

Naturstyrelsens bekendtgørelse om indsatsplaner nr. 912 af 27. juni 2016.

Miljøstyrelsens vejledning om indsatsplaner nr. 9015 af 8. januar 2019.

Det fremgår af vejledningen om indsatsplaner, at Kommunalbestyrelsen efter indsatsplanbekendtgørelsen kan ændre eller
ophæve vedtagne indsatsplaner. Ved ændringer eller ophævelse skal reglerne i §§1-5 i bekendtgørelsen følges.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at forslag til nye handlinger til indsatsplan for grundvandsbeskyttelse godkendes og

2. at handleplanen sendes i offentlig høring i perioden 19. april til 14. juni 2023.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Bilag

Indsatsplan version 13. marts

https://schultzkommunekoncept.dk/h/dc4abf9d-3b15-46eb-887c-ba6bda9f30bd/lov19780299#p13


Punkt 6: MBU/ØU/KB - Begrænsning af CO2-udledning ved kommunale
bygge- og anlægsprojekter

09.00.00-G01-8-23

Anledning

Flere partier i Kommunalbestyrelsen ønsker, at der stilles krav om at leve op til den frivillige bæredygtighedsklasse i
forbindelse med kommunale bygge- og anlægsprojekter. Med denne sag træffes beslutning om, hvordan kravet kan
efterleves.

Sagsfremstilling

Forvaltningen vurderer, at det i visse tilfælde vil være muligt at stille krav om, at den frivillige bæredygtighedsklasse i
forbindelse med kommunale bygge- og anlægsprojekter, kan efterleves. At efterleve den frivillige bæredygtighedsklasse
betyder, at byggeri skal overholde nogle krav til, hvor meget CO2 et byggeri må udlede fra vugge til grav - både i
forbindelse med konstruktionen og driften af den færdige konstruktion.

I det nye bygningsreglement fra 1. januar 2023 er denne værdi sat til 12 kg CO2/m2/år. Gennemsnittet for dansk byggeri
ligger i dag på ca. 9 kg CO2/m2/år. At stille krav om max. 8 kg CO2/m2/år - svarende til den frivillige
bæredygtighedsklasse - vil for visse typer af byggeri være indenfor rækkevidde uden, at det nødvendigvis koster mere.

Forsimplet sagt vil et lavt forbrug af nye/jomfruelige materialer, give sig udslag i et tilsvarende lavt CO2-aftryk ved
byggeri og anlæg. Det vil derfor være oplagt at genbruge/genanvende flere materialer, ligesom det vil blive stadig
vigtigere at optimere brugen af de eksisternede bygninger og udnytte de nybyggede bygninger flerfunktionelt og
fleksibelt. En bedre og tættere udnyttelse af bygningsmassen vil betyde, at der vil være behov for et tilsvarende stort fokus
på velfungerende varme- og ventilationsanlæg samt styring heraf.

Der kan i forbindelse med udbud af kommunale byggerier herunder større tilbygningssager, over en entreprisesum på 2
mio. kr., stilles krav om at leve op til den frivillige bæredygtighedsklasse om max 8 kg CO2/m2/år fra 1. januar 2024. Der
skal dog i givet fald være tale om en samlet bygningskrop. De bydende skal, såfremt de indenfor den givne ramme, ikke
kan udføre opgaven uden væsentlig fordyrelse, redegøre for den konkrete årsag til, at den frivillige bæredygtighedsklasse
ikke kan overholdes. Kravet om at efterleve den frivillige bæredygtighedsklasse kan fraviges i tilfælde af, at en
bygningsentreprise ikke lader sig gennemføre uden en væsentlig fordyrelse af projektets økonomiske ramme.

På den baggrund kan der opstilles to alternativer i forhold til CO2-udledning ved kommunale byggerier:

1. At der fra 1. januar 2024 i forbindelse med kommunale byggeprojekter, ved entrepriser over 2 mio. kr. stilles krav om
at leve op til den frivillige bæredygtighedsklasse under forudsætning af, at det konkrete byggeprojekt ikke fordyres
væsentligt.

2. At man afventer udviklingen og kravene i bygningsreglementet i forhold til reduktion i CO2-udledningen ved bygge-
og anlægsprojekter, idet der i løbet af de kommende år alligevel vil blive sat skærpede krav hertil - således vil kravet i
2029 være max. 7,5 kg CO2/m2/år for bygninger over 1000 m2.

Økonomi

For at kunne varetage den nye og ret arbejdskrævende indsats i forhold til at sikre, at kravene til den frivillige
bæredygtighedsklasse overholdes i forbindelse med de forventede mange kommunale byggerier, der forventes i de
kommende år, er der behov for at tilføre bygherrerådgivningen øgede midler, svarende til 0,7 mio. kr./år, der foreslås



finansieret af den samlede årlige anlægsramme. Midlerne skal bruges til at opbygge kompetencer til at kunne stille krav
om den frivillige bæredygtighedsklasse i kommunens bygge- og anlægsportefølje.

Miljøkonsekvenser

Begrænsning af CO2-udledningen ved kommunale bygge- og anlægsprojekter vil bidrage positivt til opfyldelse af
klimaplanens målsætninger.

Kommunikation

Den foreliggende mødesag har været præsenteret for Bedsteforældrenes KlimaAktion Albertslund og Klimabevægelsen i
Albertslund, der har givet bemærkninger hertil jf. bilag, her gives der udtryk for bekymring om ambitionsniveauet i
forvaltningens forslag - særligt i forhold til at sikre endnu mere fokus på genbrug og genanvendelse af byggematerialer og
i forhold til visse dele af de økonomiske betragtninger.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at Kommunalbestyrelsen tager stilling til hvilket af de to forslag der vælges og
2. at der, hvis forslag 1 vælges, årligt fra 2024 afsættes 0,7 mio. kr. til bygherrerådgivning. Udgiften indgår som en del

af budgetforhandlingerne til budget 2024.

Beslutning

Sagen blev sendt tilbage til forvaltningen med ønsket om, at sagen bliver belyst yderligere inden budgetforhandlingere i
forhold til de økonomiske konsekvenser.

Bilag

Forslag om begrænsning af CO2 ved kommunale bygge- og anlægsprojekter

Forslag fra C, F og Ø om begrænsning af CO2 ved kommunale bygge- og anlægsprojekter

Bemærkninger fra Bedsteforældrenes Klimaaktion



Punkt 7: MBU/ØU/KB - Afslutning på test af el-løbehjul fra Zeus

05.00.00-P20-3-22

Anledning

Afslutning på test af el-løbehjul fra virksomheden Zeus, idet virksomheden ikke kan levere de nødvendige trafikale
afklaringer. Forvaltningen indstiller at afslutte det planlagte testforsøg af el-løbehjul i kommunen.

Sagsfremstilling

På Miljø- og Byudvalget den 8. juni 2022 blev udvalget præsenteret for et forslag om at teste 50 el-løbehjul fra den irske
virksomhed Zeus henover sommeren 2022.

Idéen med at teste el-løbehjul i Albertslund var at give borgerne flere muligheder for at transportere sig. For eksempel fra
steder, hvor det ikke er tilgængeligt at tage bilen eller bussen. Derudover at give de borgere, som ikke har en bil eller en
cykel mulighed for at transportere sig. Desuden var det hensigten, at el-løbehjulene kunne understøtte den grønne
omstilling, idet de kan kombineres med den offentlige transport, ved at de kan tages med i bussen og toget.

Forsøgsprojektet blev ikke gennemført henover sommeren 2022, da det ikke var muligt at få de nødvendige trafikale
afklaringer på plads med Zeus, så projektet kunne påbegyndes rettidigt. Forsøgsprojektet blev derfor udsat til at blive
afviklet i foråret eller sommeren 2023.

Forvaltningen vurderer nu, at projektet med Zeus afsluttes, da virksomheden ikke kan levere de nødvendige trafikale
afklaringer.

Forvaltningen vil dertil følge udviklingen med el-løbehjul i nabokommunerne med henblik på eventuelt i 2024 at træffe
en aftale med en dansk etableret virksomhed, der udlejer el-løbehjul. Idèen er, at el-løbehjulene skal understøtte den
offentlige transport – herunder de nye buslinjer, der træder i kraft i 2025.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at testen af Zeus el-løbehjul bliver afsluttet.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.



Punkt 8: SSU/MBU/ØU/KB - Ansøgning til pulje til midlertidig nedsættelse
af husleje

27.57.16-Ø34-1-23

Anledning

Forvaltningen foreslår, at kommunen ansøger pulje til midlertidig huslejenedsættelse for blandt andet borgere i
hjemløshed.

Sagsfremstilling

Bolig- og Planstyrelsen har den 28. februar 2023 genopslået ”Pulje til midlertidigt tilskud til nedsættelse af huslejen i
almene familieboliger til boligsøgende med et akut boligbehov og en lav betalingsevne”. Forvaltningen foreslår, at ansøge
om tilskud fra puljen. Ansøgningsfristen er 15. maj 2023.

Baggrund

Den 26. november 2021 indgik regeringen og en række af Folketingets partier en aftale om bolig- og hjemløseområdet,
”Fonden for blandede byer – flere billige boliger og en vej ud af hjemløshed”. Aftalen rummer bl.a. mulighed for, at
kommuner kan søge om statslige tilskudsmidler til midlertidigt at nedsætte huslejen i eksisterende almene familieboliger,
så flere billige boliger bliver tilgængelige for hjemløsemålgruppen.

Puljen til midlertidig nedsættelse af huslejetilskud har en samlet bevillingsramme på 150 mio. kr., hvoraf hovedparten er
udmøntet. Der er således 27 mio. kr. til udmøntning i 2023. Ved tildeling af midler gives en kommunal tilsagnsramme,
inden for hvilken kommunalbestyrelsen i samme periode kan give tilsagn om tilskud på 15.000 kr. årligt pr. bolig til
midlertidig nedsættelse af huslejen. Tilskuddet til den enkelte bolig ydes i fire år fra tilsagnsdatoen, hvorefter beløbet
aftrappes over de følgende fem år.

Boliger og målgruppen

Boliger, der kan ydes huslejetilskud til, er almene familieboliger, der anvises til boligsøgende med et akut boligbehov og
en lav betalingsevne, herunder borgere i hjemløshed, og som har en husleje på mellem 4.500-5.000 kr./md. ex. forbrug.
Boligerne må ikke være beliggende i et udsat boligområde eller forebyggelsesområde og skal være ibrugtaget på
ansøgningstidspunktet, dvs. at der ikke kan søges til nybyggeri.

Ansøgning

For at få adgang til midlerne skal Albertslund Kommune udarbejde en plan for bekæmpelse af hjemløshed, som skal
udfyldes i en skabelon fra Bolig- og Planstyrelsen. Forslag til plan for bekæmpelse af hjemløshed er vedhæftet som bilag.

Puljemidlerne fordeles efter ansøgningsfristens udløb til de ansøgende kommuner ud fra antallet af borgere i hjemløshed
og antallet af almene familieboliger i kommunen med en husleje under 3.500 kr./md. ex. forbrug, som ikke er beliggende i
et udsat boligområde eller forebyggelsesområde. Antallet af borgere i hjemløshed angives med udgangspunkt i VIVEs
seneste hjemløsetælling, som er offentliggjort i hjemløsetællingen fra 2022, hvilket vil sige 52 borgere i Albertslund
Kommune, hvilket stemmer godt overens med forvaltningens opgørelse, hvor der i 2022 var 58 borgere på tilbud efter
Servicelovens § 110 (herberg).

Albertslund Kommune har de seneste år oplevet en stigning i antallet af borgere på herberg. Set i lyset af, at
refusionsreglerne ultimo 2023 ændres således, at kommunen fremadrettet vil modtage betydelig mindre refusion til



borgere på herberg underbygger nødvendigheden af, at der sikres flere egnede boliger til målgruppen.

Kommunikation

Sagen sendes til Udsatterådet.

Indstilling

Konst. direktør for Børn, Sundhed & Velfærd og direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at planen for arbejdet med hjemløshed godkendes og
2. at forvaltningen ansøger Bolig- og Planstyrelsen om en tilskudsramme til midlertidig nedsættelse af huslejen.

Historik

Beslutning fra Social- og Sundhedsudvalget, 20. april 2023, pkt. 2:

Tiltrådte indstillingen.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Bilag

Plan for bekæmpelse af hjemløshed 22. marts 2023



Punkt 9: MBU/ØU/KB - Godkendelse af kommissorium for Naturgruppen
samt godkendelse af formand

01.05.12-A08-2-22

Anledning

Godkendelse af kommissorium for Naturgruppen samt godkendelse af formand for Naturgruppen for perioden 2022 -
2025.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen godkendte Naturgruppens reviderede kommissorium den 21. juni 2022. Kommunalbestyrelsen
godkendte, at Naturgruppens medlemmer selv udpeger formanden for Naturgruppen med efterfølgende godkendelse af
Kommunalbestyrelsen. Forvaltningen har derfor revideret kommissoriet.

Naturgruppen har i en årrække konstitueret sig med Arne Lie som formand. Naturgruppen ønsker, at den nuværende
formand for Naturgruppen formelt godkendes af Kommunalbestyrelsen.

Valgprocessen ved valg af ny formand for Naturgruppen ved kommunalvalget i 2025 er fremhævet med blå skrift i det
nye forslag til kommissorium.

Kommunikation

Forslag til kommissorium har været fremlagt Naturgruppen og offentliggøres på hjemmesiden efter Kommunalbestyrelsen
godkendelse.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at nuværende formand, Arne Lie, godkendes som formand for Naturgruppen indtil kommunalvalget i 2025 og
2. at det tilrettede kommissorium med valgproces for udpegelse af formand for Naturgruppen godkendes.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Bilag

Nuværende kommissorium

Forslag til nyt kommissorium, 2023



Punkt 10: MBU/ØU/KB - Albertslund Verdensmål Center - Regnskab og
Beretning 2022

13.00.00-S55-1-23

Anledning

Kommunalbestyrelsen skal godkende Albertslund Verdensmål Center (AVC), regnskab og beretning.

Sagsfremstilling

Regnskabet og beretningen for 2022 er nu godkendt af bestyrelsen for AVC og skal derfor godkendes af
Kommunalbestyrelsen.

Der er i 2022 afsat i alt 1.411.000 kr. i tilskud fordelt med 525.000 kr. fra det skattefinansierede område samt 443.000 kr
fra renovationsområdet og 443.000 kr. fra varmeforsyningen. Derudover har AVC modtaget tilskud på 375.000 kr. fra
HOFOR (Vand & Spildevand).

AVC arbejder for at gøre Albertslund bæredygtig gennem brugen af FNs 17 Verdensmål. AVC fokuserer på de
verdensmål, som giver mest mening for Albertslund og prioriterer hvert år at arbejde specifikt med nogle af målene.

I 2022 var fokusmålene:

Mål 6 Rent vand og sanitet
Mål 7 Bæredygtig Energi
Mål 11 Bæredygtige lokalsamfund - særlig fokus i 2022
Mål 12 Ansvarligt forbrug
Mål 13 Klima
Mål 15 Livet på land

AVC har igen i 2022 hjulpet og engageret borgere og boligområder i grønne forbrugsvaner, bæredygtighed, biodiversitet,
madspild m.m.. I 2022 har der især været fokus på den nye affaldssortering. Her har AVC blandt andet undervist
hjemmeplejen i den nye affaldsordning. Som følge af energikrisen, har der også været et stort fokus på energibesparelser.
AVC har skrevet 11 energi-artikler, som har været i Albertslund Posten. AVC har informeret og lavet ekskursioner med
fokus på at gøre borgernes hverdag og Albertslund mere bæredygtig.

Økonomi

I årets budget var regnet med et underskud på 74.000 kr., og det endte med et overskud på 57.771 kr, der overføres til
regnskabsår 2023.

Kommunikation

Sagen blev taget til efterretning på Brugergruppemøde den 2. marts 2023.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at Albertslund Verdensmål Centers Regnskab og Beretning 2022 godkendes.

Beslutning



Tiltrådte indstillingen.

Bilag

ACA Beretning 2022 ok m. foto best 27.2.2023

Albertslund Verdensmål Center årsregnskab 2022

Regnskabserklæring 2022

Protokollat 2022



Punkt 11: MBU/ØU/KB - Fremrykning af varmeplan 2022 (Bevilling)

13.03.00-Ø00-2-23

Anledning

Albertslund Forsyning ønsker at gøre brug af de 588.000 kr. fra øget bloktilskud i forbindelse med fremrykket
varmeplanlægning til at indgå aftale med en konsulent omkring rådgivning og informationssmateriale for at kunne
opfylde forpligtigelserne og formålet i varmeplanen om at understøtte Risby og landzonen med rådgivning om velegnede,
kollektive anlæg og forretningsmodeller.

Sagsfremstilling

Regeringen og KL indgik den 29. juni 2022 aftale om fremskyndet planlægning for udfasning af gas til opvarmning og
information til borgerne om udrulning af fjernvarme i forhold til, om de evt. skal overveje at skifte til en anden løsning,
herunder varmepumpe.

Albertsund Kommune er med vedtagelsen af projektforslag til omlægning af opvarmning med gas til fjernvarme i
Herstedøster Villaby og Herstedøster Landsby tæt på 99 % i at være forsynet med fjernvarme, og er dermed i gang med at
opfylde regeringens målssætning om fremskyndet fjernvarme, samt Albertslund Kommunes Klimaplans målsætning om
at omdanne de to områder til fjernvarme inden 2030.

Kommunalbestyrelsen godkendte den 14. februar 2023 Varneplan 2022 for Albertslund Kommune, og der har i den
forbindelse været stor interesse for at igangsætte indsatser i Risby.

For de områder, hvor det på nuværende tidspunkt ikke er muligt at etablere fjernvarme beskriver varmeplanen alternative
grønne løsninger for opvarmning af bygninger, som f.eks. individuelle varmepumper, træpillefyr og fælles lokale
løsninger. Varmeplanen har til formål, at give borgerne et klart indblik i deres muligheder for varmeforsyning, og der er
således behov for at indgå i dialog med grundejerforeninger og beboere i området om den fremtidige kollektive
varmeforsyning. Varmeplanen fastsætter, at Albertslund Kommune ønsker at understøtte med rådgivning om velegnede,
kollektive anlæg og forretningsmodeller til de områder hvor det på nuværende tidspunkt ikke er muligt at etablere
fjernvarme, såsom Risby.

Økonomi

Indenrigs- og boligministeriet har i september 2022 meddelt, at statens bloktilskud til kommunerne for 2022 forhøjes med
125 mio. kr. i forbindelse med fremrykket varmeplanlægning mv. Albertslund Kommunes andel heraf svarer til 588.000
kr. Beløbet afregnes i kommunerne med en tredjedel i hver af månederne oktober, november og december 2022. Det vil
sige, at beløbene allerede er modtaget i kommunen.

Albertslund Forsyning ønsker at gøre brug af de 588.000 kr. til at indgå aftale med en konsulent omkring rådgivning og
informationssmateriale for at kunne opfylde forpligtigelserne og formålet i varmeplanen om at understøtte Risby og
landzonen med rådgivning om velegnede, kollektive anlæg og forretningsmodeller.

Lovgrundlag

Aktstykke 334 af 25. august 2022.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,



1. at der bevilliges 588.000 kr. til rådgivning og informationsmateriale i forbindelse med fremrykket varmeplan 2022
og

2. udgiften finansieres af kassebeholdningen via det forhøjede bloktilskud.

Beslutning

Sagen blev sendt tilbage til forvaltningen, idet DUT midlerne er lagt i kassen og der derved skal findes ny finansiering for
at gennemføre projektet.

Bilag

Brev til kommunerne om forhøjelse af bloktilskud 2022

Tabel. Forhøjelse af bloktilskud ifm. fremrykket varmeplanlægning mv. 2022

Bevillingsskema



Punkt 12: MBU/ØU/KB - Anlægsregnskab for udebelysning 2022 (Bevilling)

05.01.12-Ø00-1-23

Anledning

Anlægsregnskab for udebelysning 2022 skal godkendes.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen godkendte den 8. marts 2022 frigivelsen af 5,0 mio.kr., som var finansieret af det afsatte
rådighedsbeløb, til den fortsatte modernisering af udebelysning. Anlægsbevilling og rådighedsbeløb blev afsat i
forbindelse med budgetvedtagelsen for 2022. Moderniseringen af udebelysningen følger Klimaplan 2050's målsætning
om, at al udebelysning er udskiftet til LED i 2035. Behovet for at udskifte og renovere udtjente anlægsdele af
sikkerhedsmæssige og funktionsmæssige årsager overskygger i flere tilfælde fokus på at reducere elforbrug,
moderniseringen bidrager dog i høj grad til elforbrugsreduktion, i dette tilfælde med op mod 60%

I 2022 blev der opsat 388 nye LED armaturer fordelt på projekter i Godthåbsparken, Den Østrigske Villaby, Rådhushave,
Gamle Landevej og Tværstien. På alle projekter var det nødvendigt at etablere nye kabler og belysningsmaster.

I forbindelse med overførslerne fra 2021 til 2022, blev der overført en merudgift fra 2021, hvilket betød at bevillingen for
2022 blevet reduceret med 111.000 kr. netto, hvorefter den samlede anlægsbevilling for 2022 udgjorde 4.889.000 kr.

Økonomi

Anlægsregnskab

Udebelysning 2022 Udgifter Indtægter Afvigelser

Bevilling 4.889.000 0 4.889.000

Forbrug 5.908.000 0 5.908.000

Afvigelse -1.019.000 0 -1.019.000

Der har været en samlet merudgift på -1.019.000 kr.

Merudgiften vil blive overført til 2023 i forbindelse med overførselssagen, og vil blive finansieret af bevillingen til
udebelysning 2023, som i forbindelse med budgetvedtaglsen 2023 er hævet til 6.000.000 kr.

Merudgiften skyldes, at der var behov for at udskifte mere belysningskabel end der var projekteret. Meget af det
nedgravede belysningskabel er etableret i 70’erne og en udskiftning er derfor nødvendig for, at installationerne kan
overholde de sikkerheds- og driftsmæssige krav, som er fastlagt af Sikkerhedsstyrelsen. Forvaltningen forsøger at
genbruge så meget belysningskabel som muligt, for på den måde at få mest mulig udebelysning for de anlægsmidler som
er til rådighed. Kablernes tilstand bliver bestemt ved en kontrolmåling som desværre viste, at en udskiftning var
nødvendig i langt flere tilfælde end forventet.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at anlægsregnskabet for udebelysning 2022 godkendes.



Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet det præciseres, at der er 4.981.000 kr. til udebelysningen i 2023.



Punkt 13: MBU - Orientering fra formanden

00.00.00-I00-6-22

Anledning

Orienteringssager.

Sagsfremstilling

A. Referat fra bestyrelsesmøde den 27. februar 2023 i Albertslund Verdensmål Center.

B. Brugergruppens referat fra den 2. marts 2023 samt årsrapport 2022.

C. Opfølgning på KL Klima og Miljøtopmødet den 13.-14. april 2023 i Sønderborg.

D. Borgmester og udvalgsformand har været til foretræde for Folketingets Transportudvalg den 25. april 2023 med ønsket
om en ny gangbro på den østlige del af DSB stationen.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at orienteringerne tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Bilag

A. Bestyrelsesreferat AVC

B. Referat Brugergruppen

B. Brugergruppens Årsrapport 2022



Punkt 14: MBU - Orientering fra By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse

00.00.00-I00-5-22

Anledning

Orienteringssager.

Sagsfremstilling

A. Årsrapport 2022, Forsyningen.

B. Mødesag om Albertshøj, som har været forelagt Økonomiudvalget i april måned. Bilagene er lukkede, grundet
forhandling.

C. Nyhedsbrev om "fra gas til fjernvarme".

D. Henvendelse fra ejendomsmægler angående ejendom. Bilaget er lukket, da det er personfølsomme oplysninger.

E. Henvendelser fra Dansk Handicap Forbund om toiletter og ladestandere for alle.

F. Henvendelse fra kommunalbestyrelsesmedlemmer Claus Rasmussen (V) og Birgit Hauer (F) om stop af brugen af
trykimprægneret træ i Hyldager Bakker.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at orienteringerne tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet pkt. D muligvis vil indgå i budgetforhandlingerne.

Bilag

A. Forsyningens Årsrapport 2022

C. Nyhedsbrev, 29. marts 2023

E. Toiletter for ALLE i ALLE kommuner

E. Fremtidens ladestandere for ALLE

F. Opfordring til stop for brugen af tryk imprægneret træ.



Punkt 15: MBU - Eventuelt

00.00.00-I00-7-22

Anledning

Eventuelt.

Beslutning

Birgit Hauer (F) spurgte til status på kunstgræsbane. Svaret fra forvaltningen var, at det er meget tæt på at blive sendt i
udbud. Der er p.t. en partshøring hos naboerne.

Lars Gravgaard Hansen (C) orienterede om første spadestik med igangsætning af udskiftning af masterne på Roskildevej.



Punkt 16: Underskriftsblad

00.00.00-I00-40-21

Anledning

Underskriftsblad til digital godkendelse.

Sagsfremstilling

Der godkendes digitalt ved mødets afslutning.

Indstilling

Formanden indstiller,

1. at protokol og deltagelse i mødet godkendes via det digitale underskriftsblad.

Beslutning

.
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